

نقل قول خبر


محمدحسین موسی‌پور رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

جنایت و هتک حرمت به حرم مطهر و زائران رضوی و روحانیت خدوم بخشی از طراحی و توطئه شوم رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکای جنایتکار است که به دنبال شکست‌های مفقوحانه در منطقه، درپی برافرودتن آتش اختلاف و تفرقه و درگیری قومی مذهبی‌اند.امهر



کاظم غریب‌آبادی

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه آلمان که همواره آزادی عمل گسترده‌ای را علیه ادیان قائل است ، اکنون نمی‌تواند یک پیروزن ۹۳ساله را صرفا به‌خاطر بیان عقایدش تحمل کند. آیا این فقط استاندارد دوگانه‌است؟ قطعا نه، این یک سرکوب سیستماتیک علیه کسانی‌است که در برابر روایت غربی، سر تعظیم فرود نمی‌آورند.، ایسنا



محمدحسن آصفری نماینده مجلس

زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که قرار است برخی وزارتخانه‌ها، استانداری‌ها، اداره‌ها و نهاده‌ها در ایام ماه مبارک رمضان با پول بیت‌المال سفره افطار برپا کنند. با توجه به اینکه مردم درحال‌حاضر با مشکلات معیشتی دست وپنجه نرم می‌کنند، توقع می‌رود به دیوان محاسبات مأموریت داده شود که با این موضوع برخورد شود. / فارس


خبر

قانون اساسی گرایي باید به گفتمان غالب دولت تبدیل شود

معاون حقوقی رئیس‌جمهور روز گذشته در جریان بررسی سند تحول دولت مردمی با بیان اینکه قانون اساسی گرایي باید به گفتمان غالب دولت تبدیل شود، گفت: شخص رئیس‌جمهور به‌عنوان مسئول اجرای قانون اساسی به این موضوع توجه جدی داشته و سایر ارکان دولت نیز باید عملکرد خود را در این چارچوب تنظیم کنند. از همین‌رو، سند تحول دولت مردمی که برنامه و خط‌مشی دولت بوده، براساس اصل ۱۳۴ قانون اساسی، مسیر حرکت دولت را مشخص کرده است.

براساس گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد دقان سند تحول دولت مردمی را سند جامع حرکت دولت دانست که برای نخستین‌بار در دولت رئیسی تنظیم شده و از این جهت دولت سیزدهم را متمایز از دولت‌های گذشته کرده است. اسماعیل سقاب اسفهان‌ی، دبیر ستار راهبری تحول و مسئول رصد و پایش سند تحول دولت مردمی نیز درباره روند نگارش سند تحول دولت مردمی گفت: با تجربه‌ای که دکتر رئیسی در زمان ریاست قوه‌قضایی از تهیه سند تحول این قوه‌داشتند، بلافاصله پس از انتخابات، پیگیر تنظیم سند تحول دولت مردمی به‌عنوان نقشه راه دولت خودشان شدند؛ از همین‌رو از فرای انتخابات با استفاده از ظرفیت‌نخبگان و دانشمندان کشور، روند تهیه سند آغاز شد. او اضافه کرد: عزم دکتر رئیسی و دولت، اجرائی کردن این سنداست که شاخص اصلی برای بررسانی عملکرد دولت خواهد بود.

استقبال ایران از گسترش همکاری‌ها در حوزه خزر

وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ترکمنستانی خود گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از همکاری‌های منطقه‌ای و نشست‌های کاری مشترک برای گسترش روابط بیشتر و به‌خصوص در حوزه دریای خزر استقبال می‌کند. به‌گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان با اشاره به تداوم توسعه روابط دوستانه و رو به پیشرفت کشور، بر نگاه مثبت جمهوری اسلامی ایران نسبت به گسترش این روابط در تمام زمینه‌ها و به‌ویژه افزایش همکاری‌ها میان کشورهای حوزه دریای خزر تأکید کرد. رشید مروف، وزیر خارجه ترکمنستان نیز ضمن تبریک ماه مبارک رمضان، درباره برخی مسائل دوجانبه و بین‌المللی مورد اهتمام مشترک و به‌خصوص افزایش همکاری‌ها میان کشورهای حوزه دریای خزر گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. وی به پیشرفت‌های صورت‌گرفته در سطح کارشناسی در جهت آماده‌سازی پیش‌نویس‌های همکاری در حوزه دریای خزر، همکاری در عرصه‌های علمی، عملیات جست‌وجو و نجات، همکاری‌ها در چارچوب مبارزه با گسترش مواد مخدر در دریای خزر و همچنین تعمیق همکاری‌ها میان کشورهای حوزه این دریا اشاره و برگزاری نشستی مشترک میان وزرای امور خارجه ۵ کشور حوزه دریای خزر برای گسترش همکاری‌های چندجانبه و فراهم آوردن نشست مشترکی در سطح سران این کشورها را پیشنهاد کرد.



در آستانه روز ملی فناوری هسته‌ای (۲۰ فروردین‌ماه) رئیس سازمان انرژی اتمی در نشست خبری، ضمن اعلام ویژه‌نامه‌های تدارک دیده شده برای گرم‌آبادشت این روز با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، به تشریح دستاوردها و چشم‌انداز پیش‌روی این سازمان پرداخت؛ چشم‌انداز روشنی که محمد اسلامی از آن به‌عنوان «رنسانس هسته‌ای» یاد می‌کند.

به‌گزارش همشهری، نشست‌خبری دیروز معاون رئیس‌جمهور طیف متنوعی از مسائل این سازمان را دربرمی‌گرفت و اسلامی علاوهبر تشریح دستاوردهای سازمان انرژی اتمی کشورمان در سال‌های اخیر، از رونمایی سند جامع راهبردی توسعه انرژی اتمی کشورخبر داد که تدوین شده و مراحل تصویب را طی می‌کند و قرار است ترسیم‌کننده سیاست‌ها و راهبردهای این حوزه تا اقی ۱۴۲۰ باشد.

تشریح آخرین وضعیت همکاری‌های این سازمان با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ پیش‌مهم دیگری از این نشست خبری را تشکیل می‌داد؛ تعاملی که زمینه‌ساز خنثی شدن تبلیغات جعلی و غوغاسالاری برخی رسانه‌های مقام‌های غربی و صهیونیستی شده و ابهام‌های ساختگی پیرامون فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را از بین برده‌است.

رونمایی از ۹ دستاورد هسته‌ای جدید

رئیس سازمان انرژی اتمی در بخشی از این نشست‌خبری از رونمایی ۹ دستاورد جدید هسته‌ای کشور در روز شنبه آینده (۲۰ فروردین‌ماه) به‌نامند ۹ دستاورد همتای ملی فناوری هسته‌ای خبر داد؛ دستاوردهایی که ۴مورد آن در حوزه رادیوداروهاست، ۲ دستاورد در حوزه پلاسم‌اقرار دارد و ۵ دستاورد دیگر در حوزه صنعتی و مربوط به بخش لیزر است. اسلامی در تشریح این دستاوردها گفت که ۲ دستاورد حوزه رادیوداروها در بخش تشخیصی درمانی مورد استفاده قرار می‌گیرد و با مجوزهای وزارت بهداشت وارد ترس‌های بالینی خواهد شد. ۲ دستاورد حوزه پلاسم‌ا نیز یکی در بحث پلاسم‌تراپی برای درمان سرطان است که با توجه

سیاسی



در نشست‌خبری رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح شد

رنسانس هسته‌ای در راه است

به فراوانی بیماری سرطانی، شیوهای بدون آسیب و مؤثر به‌شمار می‌رود و در یک دوره زمانی با تجویز بزرگان استفاده می‌شود. دستاورد دیگری که در این حوزه رونمایی خواهد شد، سوزدایی یا تکنولوژی پلاسماست که به‌ویژه برای محصولاتی مانند پسته کاربرد دارد و آسیب‌هایی که سبب زیان این محصولات ایرانی در بازارهای جهانی شده‌است را رفع می‌کند.

وی ادامه داد: ۴ دستاورد دیگر در حوزه صنعتی هم یکی مربوط به بخش لیزر است که در قطعات «های‌تک» و پیچیده کاربرد دارد و به کمک لیزر انجام می‌شود. ۲ دستاورد دیگر در حوزه سیستم‌های کنترلی و عکسبرداری است که در حوزه صنعتی و در حوزه انرژی اتمی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

تدوین سند جامع راهبردی

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان به چشم‌انداز فعالیت‌های این سازمان نیز اشاره کرد و از رونمایی سند جامع راهبردی توسعه انرژی اتمی کشور خبر داد که تدوین شده و در حال طی کردن مراحل تصویب است؛ سسندی که قرار است ترسیم‌کننده جهت‌گیری‌ها، سیاست‌ها و راهبردهای حوزه انرژی اتمی کشور تا اقی ۱۴۲۰ باشد.

اسلامی ابراز امیدواری کرد که با اجرای برنامه جدید به‌ویژه در ۲حوزه «برق هسته‌ای» و «پرتوها»، ظرفیت‌های بزرگی در کشور برای صنایع و تولیدکنندگان به‌وجود آید.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: در حوزه برق هسته‌ای، تولید ۱۰هزار مگاوات برق جدید را هدف‌گذاری کرده‌ایم که یک «رنسانس

چرخه سوخت کاملاً ایرانی است

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: آنچه در فناوری هسته‌ای ایران مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، به‌صورت کامل ایرانی است. ممکن است یک‌سری اقلام خریداری شود، اما مهم ضرورت تشخیص فناوری است که با تحقیقات به‌دست آمده است. امروز چرخه سوخت در ایران، از نقطه صفر معدن تا مجتمع‌ها و صفحاتی که تولید می‌شود، کاملاً ایرانی است و این صنعت و ظرفیت در اختیار همه کشورها نیست و در انحصار تعداد معدودی از کشورها قرار دارد و ایران این انحصار را شکسته‌است. محمد اسلامی افزود: به‌سمت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کاملاً ایرانی گام برداشته‌ایم و مطمئن هستیم با هماهنگی‌ها و بررسی‌هایی که در مراکز علمی و پژوهشی انجام شده، این گام جدید در حوزه برق هسته‌ای کمک می‌کند کشور تراز بهتری در حوزه نیروگاهی به‌دست آورد. وی همچنین درباره مرکز یون درمانی هم عنوان کرد: ساخت بخش ساختمانی این مرکز به‌دلیل مختلف تأخیر داشته‌است و امیدواریم به‌زودی مشکل رفع شود. قرار است از هفته‌های آینده نصب تجهیزات آغاز شود.

تحلیل یک کارشناس در واکوی حادثه تروریستی مشهد

دشمن به دنبال همسایه‌هراسی است

رسانه به‌مثابه یک ماشین جنگی، جنگ شناختی را با کشورهای هدف خود آغاز کرده است. در این جنگ آنان تلاش دارند تا مدیریت فکر و اندیشه افراد را در اختیار خود گرفته و با استفاده از این روش، علاوه بر اسلام‌هراسی و اسلام‌ستیزی به‌گونه‌ای عمل کنند که میان مذاهب مختلف اسلامی نیز بذر نفاق و دشمنی را ایجاد کنند تا در

آینده با استفاده از آن به اهدافی که دارند، دست پیدا کنند. سراج تأکید کرد: دشمن با طراحی این حمله تلاش دارد در داخل کشور فضای بیگانه‌هراسی و بیگانه‌ستیزی را با محوریت اهل سنت و تشیع رقم بزند. خوشبختانه در کشور هم تشیع و هم اهل تسنن آن حادثه را قاطعانه محکوم کردند و با انجام آن خطی را که دشمن دنبال می‌کرد، ناکام گذاشتند.

وی با واکوی ریشه حادثه تروریستی در حرم رضوی، این اتفاق را اقدامی برنامه‌ریزی شده و هدفمند از سوی دشمن برای از بین بردن ثبات و آرامش کشور دانست و افزود: معتقدم دشمن در تلاش است کشور را با چنین اقداماتی به بی‌تعادلی و بی‌ثباتی بکشانند. در این مسیر و قبل از وقوع این حادثه شاهد خط روانی و ادراکی افغان‌هراسی در کشور بودیم که برخی آن را ترویج می‌کردند. وی اضافه کرد: با ایجاد تفکر افغان‌هراسی، اتفاق مشهود رخ داد و رسانه‌های بیگانه با تلاش شبانه‌روزی کوشیده‌اند این خط را در ذهن مردم تقویت کنند که اتباع افغانستان افرادی خطرناک هستند و از این رهگذر ایران را به بی‌تعدالی و بی‌ثباتی بکشانند. وی با بیان اینکه نباید از کتار ابعاد دیگر این حادثه به‌سادگی عبور کرد، گفت: نکته مهم این است که ارتباط مهمی میان حوادث تروریستی اخیر در کابل و حادثه مشهد وجود دارد. معتقدم

هسته‌ای» به‌معنای واقعی کلمه خواهد بود. در قانون بودجه ۱۴۰۱ برای تولید این میزان برق پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته و با فائتانس داخلی و خارجی محقق خواهد شد.

هیأتی از آژانس برای جمع‌بندی به تهران می‌آید

تشریح آخرین وضعیت همکاری‌های سازمان انرژی اتمی کشورمان با آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی از دیگر محورهای نشست‌خبری دیروز اسلامی بود. وی در این باره گفت: در چندماه گذشته با تدابیر ویژه، توانستیم همکاری‌های فی‌مابین را براساس موازین و مقررات به پیش ببریم و امیدواریم این مسیر بیش از پیش تقویت شود. اسلامی درباره توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موارد ادعایی مطرح شده نیز یادآور شد: تا زمانی که رژیم صهیونیستی به تولید اسناد جعلی و خرابکاری صنعتی ادامه می‌دهد و محکوم و سرکوب نمی‌شود، طبیعی است که این، یک نبرد میان ۲ جریان حق و باطل است. وی با بیان اینکه ما در این راستا اهدافی را دنبال می‌کنیم و اسیر غوغاسالاری‌ها نخواهیم شد، ادامه داد: در برخی مدارک ادعایی آنها به‌وجود اورانیوم در یکی از سایت‌های کشورمان اشاره شده بود که بررسی‌ها نشان داد این موضوع اصلاً وجود خارجی ندارد. امیدواریم با توافقی صورت گرفته، ۴مورد ادعایی به‌زودی حل‌وفصل شود. از این موارد، آژانس اعلام کرد ابهام درباره یک مکان رفع شده و ابهام‌های موجود درباره ۳مکان دیگر را هم باید تا پایان خردادماه پایان دهند. اسلامی با بیان اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌داند حقیقت برخلاف آن چیزی

است، می‌تواند حقیقت برخلاف آن چیزی را در اختیار ما قرار نمی‌دهند و از حضور دانشجویان ایرانی در حوزه علوم و فنون پیشرفته جلوگیری می‌کنند. هدف ما خارج شدن از این سلطه بوده‌است و این هدف محقق شده و زنجیره ماشین‌های پیشرفته، نقطه قوتی است که آنها را از ادامه طرح فشار حداکثری منصرف کرده و خودشان اعلام کردند فشار حداکثری شکست خورد و خود را برای بازگشت به برجام آماده کردند. آنها در این دوره خواسته‌های قبلی خود را مطرح کردند، اما ما پاسخ دندان‌شکن ایران مواجه شدند.



هم‌شهری

دولت

دستور شناسایی عوامل تکفیری حمله مشهد

دولت و قوه‌قضاییه دستور شناسایی و بر خورد قاطع با همه عوامل حمله به ۳روحانی در حرم امام رضاع) را دادند. رئیس‌جمهور در پی حمله روز سه‌شنبه یک فرد ضارب به ۳روحانی در مشهد وزارت اطلاعات را مکلف کرد با همکاری همه نهادهای ذی‌صلاح به‌سرعت تمام عوامل مؤثر حادثه را شناسایی کنند و تحت تعقیب قرار دهند و نتیجه را به اطلاع مردم برسانند. یک فرد تکفیری روز سه‌شنبه ۱۶ فروردین‌ماه در صحن پیامبر اعظم حرم امام هشتم(ع) با چاقو مر تکب جنایت شد.

سیدابراهیم رئیسی در پیام تسلیت خود به مناسبت شهادت حجت‌الاسلام محمد اصلائی تأکید کرد: «پشان از میلبغان جهادی اسلام ناب بود که مستضعفان شیعه و اهل سنت حاشیه شهر مشهد مقدس، مجاهدت‌های ایشان را از نزدیک دیده بودند. قطعاً این حادثه ناگوار که به‌دست یکی از عناصر منحرف و تحت‌تأثیر گروه‌های تکفیری آمریکایی صورت گرفته است باعث وحدت و انسجام بیشتر از پیش علاقه‌مندان به اسلام و ایران اسلامی می‌شود.»

او در جلسه چهارشنبه هیأت دولت نیز با ابراز تأثر از حادثه روز پنج‌شنبه در حرم مطهر رضوی در مشهد، گفت: عزیزی که شهید و مجروح شدند از طلبه‌های جهادی، اثرگذار، مخلص و شناخته شده مشهد و حاشیه این شهر بودند. رئیسی این طلبه‌ها را خادمان واقعی مردم به‌ویژه قشر محروم مشهد توصیف کرد و گفت: کسانی که دشمنی کردند، از جریان تکفیری بودند و نباید اجازه داد استعمارگران و منافقان با سوءاستفاده از موضوعات قومی و مذهبی، بین مسلمانان و مردم کشورمان با همسایگان اختلاف بیندازند؛ زیرا اختلاف‌افکنی از روش‌های قدیمی استعمارگران است. محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور نیز در نامه‌ای به دادستان مشهد تلویحاً ریشه‌های این حادثه را مرتبط با تکفیری‌ها اعلام کرد و گفت: «خبر جنایت و حمله وحشیانه فردی در تفکرات تکفیری به ۳روحانی جهادگر عزیز که از شاگردان مکتب امام جعفر صادق علیه‌السلام بوده‌اند موجب تأثر و تأسف گردید.» در ادامه این نامه آمده است: «موکداً از دادستان محترم مشهد مقدس و همچنین نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در خواست تعقیب و ریشه‌یابی دست‌های پشت پرده و پنهان این اقدام را داشته و بر برخورد قاطع با عامل و یا عوامل این حادثه را با فوریت در دستور کار قرار داد مطابق قوانین با آنان برخورد قاطعانه گردد.»

دیپلماسی

دمکرات‌ها هم به‌صنف منتقدان مذاکرات وین پیوستند

دستیابی به توافق مثبت در مذاکرات هسته‌ای وین در حالی همچنان در انتظار تصمیم‌گیری سیاسی در آمریکااست که به‌نظر می‌رسد دولترمان این کشور همچنان از اراده و توانایی کافی در این زمینه بر خوردار نیستند و تناقض‌گویی‌ها در این زمینه در واشنگتن هر روز بیشتر می‌شود.

به‌گزارش همشهری، افزایش شفاف‌های حاکمیتی در قبال گفت‌وگوهای هسته‌ای در واشنگتن توان تصمیم‌گیری را از دولت بایدن سلب کرده و علاوهبر جمهوریخواهان، اکنون از واشنگتن خبر می‌رسد که دمکرات‌ها نیز در حال ساماندهی اقدام‌هایی با هدف تحت فشار قرار دادن دولت این کشور برای توافق با جمهوری اسلامی ایران هستند.

بر همین اساس هم بود که اعلام شد ۱۵دمکرات کنگره قصد دارند برای ابراز نگرانی درباره توافق با ایران نشست خبری برگزار

و دفعه‌های خسور را در این زمینه مطرح کنند. ماه گذشته نیز یک گروه ۲حزبی متشکل از ۲۱ عضو کنگره تحت هدایت «جاش گانتهاور» و «الیسن لوریا» و تعدادی از قانونگذاران آمریکایی، از دولت بایدن درخواست کردند که به نگرانی‌های مربوط به توافق در شرف وقوع با ایران رسیدگی کند.

قانونگذاران آمریکایی گفتند که با توجه به گزارش‌هایی که نشان می‌دهد مذاکرات وین در حال نزدیکی است، چند موضوع «گران‌کننده» وجود دارد که روی میز باقی مانده است؛ ازجمله حذف احتمالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران از «فهرست تروریستی» آمریکا. یک ماه پیش از آن هم حدود ۲۰۰جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا، در نامه‌ای به بایدن هشدار دادند هر گونه توافق بدون تأیید کنگره با ایران به سرنوشت توافق ۲۰۱۵ دچار خواهد شد. قانونگذاران جمهوریخواه اعلام کردند: ما هر توافقی که در وین برای تصویب به‌سننای آمریکا به‌عنوان یک معاهده ارائه نشود، از جمله هر توافق محرمانه‌ای که مستقیماً یا در حاشیه مذاکرات رسمی با ایران انجام شود را غیرالزام‌آور تلقی می‌کنیم. پیش از این، ونگامه آمریکایی «واشنگتن فری بیکن» نزدیک به معاف‌کردن کاران در تلاش قانونگذاران جمهوریخواه کنگره برای ممنوعیت اقدام احتمالی دولت جو بایدن جهت حذف سپاه پاسداران از فهرست ادعایی «تروریسم» خبر داده بود. اقدامات غیرسازنده قانونگذاران آمریکایی در حالی است که دولت این کشور تحت هدایت بایدن، مدعی تلاش برای بازگشت به توافق سال ۲۰۱۵ ایران است، اما تاکنون از انجام اقدام‌های لازم در این زمینه سر باز زده است. برهمین اساس هم بود که سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در کنفرانس خبری هفتگی خود درباره هسته‌ای با جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد بر این باوریم که هنوز فرصت غلبه بر اختلاف‌های باقی‌مانده وجود دارد. ند برپرایس افزود: اکنون ایران از سال ۲۰۱۸، یعنی از زمانی که دولت قبلی از توافق هسته‌ای با ایران خارج شد، پیشرفت‌های چشمگیری در برنامه هسته‌ای‌اش داشته است و تداوم این پیشرفت‌ها به تدریج از منافع عدم‌اشاعه‌ای بازگشت دوجانبه به برجام برای ما و متحدان و شرکایمان در سراسر جهان می‌کاهد. وی در پاسخ به اینکه آیا شفاف‌سازی مسئله بی‌ام‌دی (ابعاد نظامی احتمالی) برنامه هسته‌ای ایران پیش‌شرطی برای دست یافتن به یک توافق است یا نه و آیا این اتفاق می‌تواند پس از احیای برجام بیفتد، اضافه کرد: ما همانطور که می‌دانید در زمینه این مسائل نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را قبول داریم. آژانس است که باید در زمینه خواسته‌هایش از ایران رضایت داشته باشد.